MINISTÉRIO DA JUSTIÇA - MJ

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL - DPF

ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA - ANP

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO - DRS

EDITAL N.º 026/99 — DRS/ANP - DPF, DE 08 DE JULHO DE 1999

O DIRETOR  DA ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA, no uso  de suas atribuições legais, resolve:

1. Excluir do resultado final do Concurso Público instituído pelo Edital nº 77/97-DRS/ANP-DPF, publicado no DOU de 03/11/97, os candidatos abaixo relacionados:

1.1. BRUNO COELHO FERREIRA, insc. nº 130041/MG, Concurso Público de Delegado de Polícia Federal, sub judice, por ter sido provido o agravo de instrumento e cassada a antecipação da tutela concedida (AI nº 1998.01.00.075892-1/1ª Turma/TRF/1ª Região).

1.2. FLÁVIO HÉLCIO BRAGA, insc. nº 130079/MG, Concurso Público de Delegado de Polícia Federal, sub judice, por ter sido provido o agravo de instrumento e cassada a antecipação da tutela concedida (AI nº 1998.01.00.075892-1/1ª Turma/TRF/1ª Região).

1.3. WALDERCY COSTA PEREIRA, insc. nº 130039/MG, Concurso Público de Delegado de Polícia Federal, sub judice, por ter sido provido o agravo de instrumento e cassada a antecipação da tutela concedida (AI nº 1998.01.00.075892-1/1ª Turma/TRF/1ª Região).

2. Tornar sem efeito a matrícula no Curso de Formação Profissional   de Delegado de Polícia Federal do candidato ALDRONEI ANTÔNIO PACHECO RODRIGUES, insc. n.º 210554/RS, sub judice,  por ter sido denegada a segurança (MS n.º 1998.34.00.022519-6/14ª VF/DF).

SERGIO FIDELIS BRASIL FONTOURA

Diretor da Academia Nacional de Polícia

 (OF. N.º  610/99)

PUBLIQUE-SE.

EM 08/07/99.